
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №17» 

имени Кугультинова Давида Никитича 

 

ПРИКАЗ 

 

19 мая 2025 г.                                       № 329 о/д                                            г. Элиста 

 

Об организации летнего отдыха, 

временной занятости обучающихся 

в 2025 году 

 

Во исполнение приказа Управления образования Администрации г. Элисты № 432 от 

16.05.2025 г. «О подготовке муниципальных организаций к летнему оздоровительному 

периоду в 2025 году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план подготовки и проведения организации лагеря с дневным 

пребыванием детей в летний каникулярный период 2025 года: 

2. Организовать в летний каникулярный период 2025 года: 

I поток- общая численность -255 обучающихся: 

- лагерь дневного пребывания -130 обучающихся; 

- профильный лагерь-50 обучающихся; 

-трудовые объединения по обслуживанию летнего лагеря-10 обучающихся; 

-трудовые объединения по ремонту библиотечного фонда-5 обучающихся; 

- ремонтная бригада-5 обучающихся; 

-отрядные вожатые-5 обучающихся; 

-добровольческие отряды по озеленению школы (без оплаты по плану)-50 

обучающихся. 

II поток – общая численность -60 обучающихся: 

ремонтная бригада-10 обучающихся; 

-добровольческие отряды по озеленению школы (без оплаты по плану)-50 

обучающихся. 

3. Утвердить: 

3.1. следующие сроки потоков и режим работы: 

I поток- с 02.06.2025 по 25.06.2025года (18 дней); 

- в лагере дневного пребывания- с 8.30 до 14.30ч с двухразовым питанием из расчета 

150,0 рублей за одного ребёнка (завтрак, обед), 6-дневной рабочей неделей. 

В ремонтных бригадах, трудовых объединениях – 10 рабочих дней с 2-часовым 

рабочим днем и 5-дневной рабочей неделей согласно графику: 

-I поток с 02.06.2025 по 18.06.2025года; 

-II поток с 19.06.2025 по 02.07.2025 года. 

3.2. программу лагеря дневного пребывания «НАРН» и программу профильного лагеря 

«ДЕГЦ» и Календарный план работы «НАРН», «ДЕГЦ» (приложение1); 

3.3. списки воспитанников лагеря дневного пребывания «НАРН», профильного лагеря 

«ДЕГЦ» (приложение 2); 

3.4. распорядок дня воспитателей и режим работы лагерей (приложение 3); 

 4. Назначить начальником лагеря дневного пребывания Дорджиеву Айсу Георгиевну, 

учителя начальных классов. 

5. Назначить начальником профильного лагеря Горяеву Альму Владимировну, учителя 

английского языка. 

6. Назначить воспитателями: 

 

№ Ф.И.О. Должность 

1. Зальвинова Ольга Бамбаевна Воспитатель 



2. Нимбуев Александр Владимирович Воспитатель 

3. Бикеева Саглара Камчановна Воспитатель 

4. Манджиева Надежда Николаевна Воспитатель 

5. Андрюшкеева Элла Владимировна Воспитатель 

6.  Чевдюев Владимир Васильевич Воспитатель 

7.  Тавунова Людмила Александровна Воспитатель 

8. Кевельдженова Зинаида Джатчаевна Воспитатель 

9. Будыева Любовь Владимировна Воспитатель 

10. Ханинова Гиляна Сергеевна Воспитатель 

11. Манджиева Надежда Николаевна  

12.  Шараева Баирта Очировна  

13. Буваева Саглара-Очир-Горяевна Воспитатель 

14. Богаева Баира Сергеевна  

  

7. Назначить ответственной за ремонтные бригады и трудовые объединения: 

№ Фамилия Имя Отчество Должность 

1 Эльдяева Юлия Анатольевна Социальный педагог 

8. Ответственность за организацию и проведение летнего отдыха, за жизнь и здоровье 

обучающихся возложить на начальника лагеря дневного пребывания Дорджиеву А.Г., 

начальника профильного лагеря Горяеву А.В., воспитателей: Зальвинову О.Б., Бикееву С.К., 

Ханинову Г.С., Андрюшкееву Э.В., Нимбуева А.В., Манджиеву Н.Н., Чевдюева В.В., 

Тавунову Л.А., Будыеву Л.В., Кевельдженову З.Д., Буваеву С.О.0-Г, Шараеву Б.О., 

Манджиеву Н.Д. 

 8.1.за ремонтные бригады и трудовые объединения: 

 Эльдяеву Ю.А. за 1 поток с 02.06.25 по 18.06.25, за 2 поток с 19.06.25 по 02.07.25. 

9. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Ханинова Г.С.- председатель комиссии; 

Дорджиева А.Г.- член комиссии; 

Горяева А.В.- член комиссии. 

9.1 Членам бракеражной комиссии в целях усиления контроля за качеством 

обслуживания и питания детей в лагере с дневным пребыванием: 

- неукоснительно соблюдать нормы Сан ПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования 

к устройству, содержанию и организации режима работы в оздоровительных учреждениях с 

дневным пребыванием детей в период каникул», СанПин 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, «Санитарно- эпидемиологические требования 

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»; 

-обратить особое внимание на заполнение необходимой документации; 

-ежедневно контролировать: соблюдение меню; проводить контрольные взвешивания 

поставляемых продуктов, готовых блюд (с последующим составлением актов). 

10.Начальнику лагеря дневного пребывания Дорджиевой А.Г., начальнику 

профильного лагеря Горяевой А.В., ответственной за ремонтные бригады и трудовые 

объединения Эльдяевой Ю.А.: 

-подготовить и утвердить списки детей, включив в их состав обучающихся льготной 

категории; 

- разработать и утвердить программы лагерных смен в срок до 24 мая 2025 года; 

- не принимать на работу несовершеннолетних граждан, оформленных в Пенсионном 

Фонде, как осуществляющих уход за лицом, достигшем 80 лет или инвалидом I и II группы; 

-разместить на сайте школы под разделом «Летний отдых и оздоровление» 

информацию о деятельности лагеря с дневным пребыванием детей, включая нормативные 

правовые акты, регулирующие деятельность лагеря, программу смены лагеря, количество 

мест в лагере дневного пребывания, в трудовых объединениях, ремонтных бригадах, наличие 

дополнительных общеразвивающих программ, не позднее 10 дней до открытия лагеря; 

- срок приёмки лагерей -30 мая 2025 года. 



11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                              В.В.Каткаев 

 

№ Ф.И.О. Должность Ознакомлен 

(а) 

1. Логаева Нелля Андреевна Заместитель директора по ВР  

2. Эльдяева Юлия Анатольевна Социальный педагог  

3. Дорджиева Айса Георгиевна Начальник ЛДП «НАРН»  

4. Зальвинова Ольга Бамбаевна Воспитатель  

5. Нимбуев Александр Владимирович Воспитатель  

6. Бикеева Саглара Камчановна Воспитатель  

7. Манджиева Надежда Николаевна Воспитатель  

8. Андрюшкеева Элла Владимировна Воспитатель  

9.  Чевдюев Владимир Васильевич Воспитатель  

10.  Тавунова Людмила Александровна Воспитатель  

11. Кевельдженова Зинаида Джатчаевна Воспитатель  

12. Будыева Любовь Владимировна Воспитатель  

13.  Ханинова Гиляна Сергеевна Воспитатель  

14. Горяева Альма Владимировна Начальник  профильного лагеря «ДЕГЦ»  

15. Богаева Баира Сергеевна Воспитатель  

16. Буваева Саглара Очир-Горяевна Воспитатель  

17. Шараева Баирта Очировна Воспитатель  

18. Манджиева Надежда Дмитриевна Воспитатель  

 


